
 

 
 
 

INTERDEPARTMENTAL CENTER FOR ADVANCES IN ROBOTIC SURGERY 
PROF. NICOLA LONGO, DIRECTOR 

 

Policlinico Università di Napoli Federico II, via Pansini 5, bldg. 5, 80131 Naples, Italy tel +39 0817683179 • nicola.longo @unina.it 

 

w
w

w
.ic

ar
os

.u
ni

na
.it

 
D

ep
ar

tm
en

t 
of

 E
le

ct
ri

ca
l E

ng
in

ee
ri

ng
 a

nd
 In

fo
rm

at
io

n 
T

ec
hn

ol
og

y 
• 

D
ep

ar
tm

en
t 

of
 In

du
st

ri
al

 E
ng

in
ee

ri
ng

 •
 D

ep
ar

tm
en

t 
of

 P
hy

si
cs

 "
E.

 P
an

ci
ni

" 
 

D
ep

ar
tm

en
t 

of
 N

eu
ro

sc
ie

nc
es

, R
ep

ro
du

ct
iv

e 
an

d 
O

do
nt

os
to

m
at

ol
og

ic
al

 S
ci

en
ce

s 
• 

D
ep

ar
tm

en
t 

of
 P

ub
lic

 H
ea

lth
 

 

Decreto del Direttore n. 11 del 01/02/2024 

 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’affidamento di borse di studio; 
 
VISTO il Decreto del Direttore n. 4 del 10/01/2024 del Centro Interdipartimentale di Ricerca in Chirurgia 
Robotica (I.C.A.Ro.S.) con il quale è stata autorizzata l’emanazione di una procedura di una valutazione 
comparativa, finalizzata al conferimento di n.1 borsa di studio avente ad oggetto la seguente attività di 
ricerca:  “STUDIO E PARAMETRIZZAZIONE DEI BIOMARCATORI PER LA DIAGNOSI DEL 
TUMORE PROSTATICO IN PAZIENTI CON FAMILIARITA’ “ da svolgersi presso il Centro 
Interdipartimentale di Ricerca in Chirurgia Robotica (I.C.A.Ro.S.); 
 
VISTO l’avviso pubblico emanato in data 10/01/2024 rif. BORSA B01/2024 e pubblicato in pari data 
all’Albo Ufficiale dell’Ateneo con N.R. 201/2024;  
 
CONSIDERATO che l’art. 6 del già menzionato avviso pubblico prevede che la Commissione di 
valutazione è composta da tre esperti di cui uno con funzioni di segretario verbalizzante; 
 
ACQUISITE nel rispetto dell’art. 35 bis, co. 1 lett. a) del D.Lgs. 165/01, le dichiarazioni con le quali, 
individualmente, i membri della nominanda commissione hanno dichiarato di non aver riportato condanne 
penali, anche con sentenza, non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo 1 del titolo II del libro 
secondo del Codice penale; 
 
CONSIDERATO che, dato i motivi di urgenza, non è possibile riunire in tempo utile un Consiglio di 
Gestione per deliberare nel merito; 

 
DECRETA 

 
La Commissione per l’assegnazione di una borsa di studio nell’ambito del progetto: “PREPARE”, da 
svolgersi presso il Centro Interdipartimentale di Ricerca in Chirurgia Robotica (I.C.A.Ro.S.), è così 
costituita: 

- Prof. Nicola Longo Presidente 
- Dott. Roberto La Rocca Componente 
- Dott. Marco Capece Componente. 
 
Uno dei membri svolgerà le funzioni di Segretario verbalizzante. 
La suddetta Commissione procederà a tutti i lavori preliminari per la procedura di valutazione comparativa 
e trasmetterà al termine della procedura, tutti gli atti allo scrivente per gli adempimenti successivi. 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di Gestione del 
Centro Interdipartimentale di Ricerca in Chirurgia Robotica (I.C.A.Ro.S.). 

 

F.TO IL DIRETTORE 
 Prof. Nicola Longo 

 

 


